
 

 

 
 ประกาศส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 

ที ่ ป. ๓ /๒๕๖๔ 
เรื่อง ก าหนดเงื่อนไขการส่งเสริมการลงทุนส าหรับกิจการที่ได้รับสิทธิและประโยชน์ 

ยกเว้นหรือลดหย่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล  
                               --------------------------------------------------------------------- 

เพ่ือเป็นการอ านวยความสะดวกส าหรับผู้ได้รับการส่งเสริมการลงทุน และเป็นการลดความ
ซ  าซ้อนในการน าส่งข้อมูลและจัดส่งเอกสารในการรายงานผลการด าเนินงานประจ าปี 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๑๑ มาตรา ๑๓ และมาตรา ๒๐ แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริม
การลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ ส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนโดยได้รับมอบอ านาจจากคณะกรรมการ
ส่งเสริมการลงทุน จึงออกประกาศดังต่อไปนี  

ข้อ ๑ ก าหนดให้กิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนซึ่งได้รับสิทธิและประโยชน์ยกเว้นหรือ
ลดหย่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล จะต้องด าเนินการยื่นแบบแสดงรายการภาษีเงินได้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วน 
นิติบุคคล (ภ.ง.ด.๕๐) และแบบยื่นรายการภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย (ภ.ง.ด.๑ก) ในรูปแบบอิเล็กทรอนิกส์ที่
กรมสรรพากร และต้องยินยอมให้กรมสรรพากรเปิดเผยหรือให้ข้อมูลดังกล่าวต่อส านักงานคณะกรรมการ
ส่งเสริมการลงทุนตลอดระยะเวลาที่ได้รับการส่งเสริม ทั งนี  ส าหรับค าขอรับการส่งเสริมที่ยื่นตั งแต่วันที่  
๑ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นต้นไป 

ข้อ ๒ ผู้ ได้รับการส่งเสริมซึ่งได้ยื่นแบบแสดงรายการภาษี เงินได้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วน 
นิติบุคคล (ภ.ง.ด.๕๐) และแบบยื่นรายการภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย (ภ.ง.ด.๑ก) ในรูปแบบอิเล็กทรอนิกส์ที่
กรมสรรพากร และได้ยินยอมให้กรมสรรพากรเปิดเผยหรือให้ข้อมูลดังกล่าวต่อส านักงานแล้ว ผู้ได้รับการ
ส่งเสริมไม่ต้องน าส่งข้อมูลตามแบบดังกล่าวผ่านระบบรายงานผลการด าเนินการและความคืบหน้าโครงการ  
(e-Monitoring) ของส านักงาน 

  ประกาศ ณ วันที่   ๒   สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 

   

   ดวงใจ  อัศวจินตจิตร์ 

 (นางสาวดวงใจ  อัศวจินตจิตร์) 
 เลขาธิการคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
 
 


